РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область - Кузбасс
Юргинский муниципальный округ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

администрации Юргинского муниципального округа
	от «
	17
	»
	03
	20
	23

	№
	         160-р

О закрытии гужевой ледовой переправы на территории
Юргинского муниципального округа

         В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Кемеровской области - Кузбасса              от 23.12.2022 № 838 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах», изменением температурного режима наружного воздуха, изменением структуры льда, образованием водного слоя на поверхности переправы, в связи с тем, что дальнейшее использование переправы представляет угрозу для здоровья и жизни людей:
        1..Закрыть для движения гужевую ледовую переправу на территории Юргинского муниципального округа  на  р. Томь между населенными пунктами Верхняя Тайменка и Нижняя Тайменка с 21.03.2023.
        2. Назначить ответственным за  закрытие гужевой ледовой переправы на р. Томь между населенными пунктами Верхняя Тайменка и Нижняя Тайменка начальника Новоромановского территориального управления А.П. Кадочникова.
        3..Разместить настоящее распоряжение в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Юргинского муниципального округа.

        4..Распоряжение вступает в силу с момента подписания.

        5..Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Юргинского муниципального округа – начальника Управления по обеспечению жизнедеятельности и строительству С.В. Борисова.
	Глава Юргинского

муниципального округа
	      Д.К. Дадашов

	Согласовано:

начальник правового управления
	      Н.А. Байдракова